
UCHWAŁA NR XI/55/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zniesienia statusu  pomnika przyrody.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz  art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze zm) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu, Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. Ze względu na utratę wartości przyrodniczej oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego,  
zniesiona zostaje  szczególna forma ochrony przyrody  nadana Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody 
Dolnośląskiego z dnia 8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008r, poz. 2494) 
w stosunku do obiektu – Topoli białej (Populus alba)  o obwodzie 380 cm - poz. rejestru 1310 znajdującej się  
na  działce o nr ewidencyjnym  nr 457/1  położonej  przy ul. Kolejowej  obręb Kośmin. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: DB5EF8B1-865B-495B-8DD8-402BCF725568. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawienie istniejącego stanu.

Aktem prawnym regulującym obecnie cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614 ze. zm.).

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 cytowanej powyżej ustawy o ochronie przyrody (...) zniesienie formy ochrony
przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony
przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa
powszechnego. Zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Projekt uchwały, zgodnie
z art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody (...) wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym
dyrektorem ochrony środowiska.

Zniesienie formy ochrony przyrody nadanej Rozporządzeniem Nr 11 Wojewody Dolnośląskiego z dnia
8 sierpnia 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Dol. Nr 221 z dnia 19 sierpnia 2008 r. poz. 2494) następuje do drzewa
pomnikowego tj. Topoli białej (Populus alba) o obwodzie 380 cm, rosnącej na działce o nr ewidencyjnym
457/1 stanowiacej własność PKP i osób fizycznych, położonej przy ul. Kolejowej w Gminie Piława Górna
obręb Kośmin.

Zniesienie ww. formy nastepuje ze względu na utratę wartości przyrodniczych oraz wystąpienie
bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. W dniu 02.09.2019 r. w godzinach porannych,
w wyniku intensywnego opadu deszczu pod jego naporem w miejscu zrośnięcia się przewodnika z pniem
doszło do jego rozłamania. Dodatkowym czynnikiem, który miał wpływ na rozłamanie pnia na wysokości ok.
5 m sięgającego aż do jego nasady był zakorek.

Majac powyzsze na względzie oraz właściwości mechaniczne drewna opisywanego gatunku i grubość
pozostawionej części pnia, która przez to nie zapewnia obecnie wystarczającej wytrzymałości mechanicznej
należy się liczyć z poważnym zagrożeniem jego rozłamania. Ponadto dodatkowym czynnikiem potęgującym
do złamania drzewa jest duża, niesymetryczna i wyeksponowana na dominujące kierunki wiatru wysoko
osadzona korona.

Mając na względzie powyższe - rozmiar uszkodzeń wyklucza przeprowadzenie skutecznych zabiegów
pielęgnacyjnych w celu zachowania drzewa i w związku z tym zniesienie ochrony jest uzasadnione.

Ponadto z tego wzgledu, że istnieje duże prawdopodobieństwo złamania się drzewa należy niezwłocznie
podjąć działania polegające na jego usunięciu.

Projekt uchwały ugodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu
Postanowienie nr WPN.623.24.2019.AR z dnia 5 września 2019 roku.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: DB5EF8B1-865B-495B-8DD8-402BCF725568. Podpisany Strona 1




